[image: ][image: ][image: ]ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIO RUFINO
GABINETE DO PREFEITO

[bookmark: _GoBack]PORTARIA N°322
De 05 de outubro de 2021.

“CONSTITUI COMISSÃO PARA ACOMPANHAMENTO DA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE INFORMAÇÕES SOLUÇÃO INTEGRADA DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL (SIGPM), E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
ERLON TANCREDO COSTA, Prefeito do Município de Rio Rufino, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO, o Pregão n°16/2021 com objetivo de contratar empresa especializada em Tecnologia da Informação – T.I., para concessão de licenciamento de Solução Integrada de Gestão Pública Municipal (SIGPM) em ambiente web, com acessos ilimitados, contemplando serviços de implantação, conversão de dados, parametrização, treinamento de usuários, suporte técnico, acompanhamento técnico e prestação de serviços técnicos especializados de consultoria técnica (sob demanda).

CONSIDERANDO, Decreto nº 10.540/2020 traz novas regras, determinando a padronização dos processos. Ou seja, estabelece como deve ser o sistema que as entidades devem usar para que adotem a mesma “linguagem” a partir de 2023.

RESOLVE

Art. 1º Fica constituída Equipe Técnica Municipal para acompanhar a implantação Sistema de Informações Solução Integrada de Gestão Pública Municipal (SIGPM) da empresa ganhadora do Pregão n°16/2021 de:

I – KATIUSCE MARINA ANDRADE ABREU, Secretária de Planejamento, Administração e Finanças, matricula n° 2221
II –  CLEITON FERNANDO KUHNEN, Fiscal de Obras e Posturas, matricula n° 1624;
III – MARCIA DA APARECIDA KOBESKI RODRIGUES, Agente Administrativo, matricula n° 241;
V  –  XANELY DESIRRE CARDOSO BORGUEZAN, Fiscal de Tributos, matricula n° 988.
VI  – CRISTIANE COSTA,  Agente Escolar, matricula n° 511;
VII – CLEITON MENEZES ARCENIO, Contador, matricula n° 1781;

 Parágrafo único.  A Equipe Técnica será responsável por acompanhar o implantação do Sistema De Informações Solução Integrada De Gestão Pública Municipal (SIGPM), e será coordenada pelo(a) Secretária de Planejamento, Administração e Finanças, Katiusce Marina Andrade Abreu, matricula n° 2221.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio Rufino, 05 de outubro de 2021.

ERLON TANCREDO COSTA
                                                                Prefeito de Rio Rufino
	Encaminhado para publicação no DOM em
05/10//2021

Katiusce Marina Andrade Abreu
Sec. de Planejamento, Administração e Finanças.

[image: ]Página 1 de 2
	Avenida José Oselame, 209 – CEP 88658-000 – Rio Rufino – SC.
Tel: 49-3279-0000 CNPJ: 95.991.071/0001-00

image1.png

image2.jpeg

image3.png

image4.png